
UCHWAŁA NR XXX/251/10  

RADY GMINY ŻÓRAWINA  

z dnia 31 marca 2010 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 

ustalenia szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat oraz trybu ich 

pobierania

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 17 ust 1 pkt. 11, art.50 ust. 6 i art. 96 ust 1, ust 2, ust 3, ust 4, art. 

104 ust 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. Nr 175 z 2009, poz. 1362 z późn. zm.) 

Rada Gminy Żórawina uchwala, co następuje:

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żórawinie świadczy usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze: 

1. osobom samotnym, które z powodu wieku lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej 

pozbawione, 

2. osobom samotnie gospodarującym mającym krewnych w linii prostej zobowiązanych do alimentacji, które 

z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a rodzina a także niezamieszkujący 

małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić, 

3. osobom zamieszkującym w rodzinie, wymagającym pomocy innych osób, którym rodzina nie może takiej 

pomocy zapewnić, 

4. osobom, które wymagają specjalistycznych usług dostosowanych do szczególnych potrzeb wynikających 

z rodzaju schorzenia i niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym.

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb 

życiowych, opiekę higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości również zapewnienie 

kontaktu z otoczeniem. 

§ 3.  1. Usługi świadczone są w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy. 

2. Usługi przyznawane są na podstawie decyzji administracyjnej określającej jednocześnie ich zakres, wymiar 

godzin pracy opiekunki i zasady odpłatności. 

3. Zakres i wymiar usług ustala kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żórawinie indywidualnie dla 

każdego świadczeniobiorcy na podstawie wywiadu środowiskowego. 

4. W niedzielę i święta usługi mogą być świadczone osobom samotnym lub samotnie gospodarującym, które są 

obłożnie chore albo całkowicie niezdolne do samodzielnej egzystencji. 

§ 4.  1. Wysokość odpłatności za usługi zależy od: 

2. Stawkę za 1 roboczogodzinę świadczonych usług opiekuńczych ustala Wójt gminy w formie zarządzenia, biorąc

za podstawą do jej wyliczenia poniesione na te usługi koszty w roku poprzednim. 

§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze kształtuje się nastepująco: 

§ 6.  1. Odpłatność za usługi opiekuńcze wnoszona jest dowodem wpłaty do Kasy Urzędu Gminy lub w banku do

10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa została wykonana. 

2. Podstawa obliczenia odpłatności są karty pracy opiekunek domowych zawierające czas usług poświadczony 

podpisem świadczeniobiorcy. 

§ 7.  1. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza, jeżeli żądanie zwrotu wydatków za udzielone świadczenia 

w całości lub części stanowiłyby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub niweczyłyby skutki udzielonej 

pomocy, na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej, Ośrodek może odstąpić od częściowego lub 

całkowitego żądania takiego zwrotu. 

2. Odstąpienie, o którym mowa w ust. 1 następuje na czas określony w szczególności w związku: 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żórawina. 

§ 9. Traci moc Uchwała NR IX/45/2004 Rady Gminy Żórawina z dnia 21 grudnia 2004 w sprawie 

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat oraz trybu ich pobierania przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

w Żórawinie. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

- kosztów usług opiekuńczych

- dochodu na osobę w rodzinie

L.p. Kryterium dochodowe na osobę określone w art. 8 ust 1 ustawy 

o pomocy społecznej wyrażone w %

Wysokość odpłatności w % liczona według 

kosztów usług

Osoby samotnie 

gospodarujące

Osoby 

w rodzinie

1. 100,1–200 Bezpłatnie

2. 200,1-250 5% 10%

3. 250,1-300 10% 15%

4. 300,1-350 15% 20%

5. 350,1-400 35% 45%

6. 400,1-powyżej 100% 100%

a) Udokumentowanymi wydatkami na zakup lekarstw, artykułów sanitarnych, stosowania specjalnej diety,

b) korzystania, z co najmniej dwóch rodzajów specjalistycznych usług,

c) koniecznością ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 

i wszelkich placówkach opiekuńczo wychowawczych leczniczo rehabilitacyjnych, 

d) koniecznością zapewnienia więcej niż jednej osobie w rodzinie wymagającej pomocy w formie specjalistycznych 

usług opiekuńczych lub usług opiekuńczych, 

e) innymi uzasadnionymi sytuacjami życiowymi i losowymi.

Przewodniczący Rady Gminy 

Żórawina 

Leszek Marszałek 

 

ID: AASEN-APPVY-CDFPR-EMAQF-KIDRN. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XXX/251/10  

RADY GMINY ŻÓRAWINA  

z dnia 31 marca 2010 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 

ustalenia szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat oraz trybu ich 

pobierania

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 17 ust 1 pkt. 11, art.50 ust. 6 i art. 96 ust 1, ust 2, ust 3, ust 4, art. 

104 ust 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. Nr 175 z 2009, poz. 1362 z późn. zm.) 

Rada Gminy Żórawina uchwala, co następuje:

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żórawinie świadczy usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze: 

1. osobom samotnym, które z powodu wieku lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej 

pozbawione, 

2. osobom samotnie gospodarującym mającym krewnych w linii prostej zobowiązanych do alimentacji, które 

z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a rodzina a także niezamieszkujący 

małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić, 

3. osobom zamieszkującym w rodzinie, wymagającym pomocy innych osób, którym rodzina nie może takiej 

pomocy zapewnić, 

4. osobom, które wymagają specjalistycznych usług dostosowanych do szczególnych potrzeb wynikających 

z rodzaju schorzenia i niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym.

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb 

życiowych, opiekę higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości również zapewnienie 

kontaktu z otoczeniem. 

§ 3.  1. Usługi świadczone są w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy. 

2. Usługi przyznawane są na podstawie decyzji administracyjnej określającej jednocześnie ich zakres, wymiar 

godzin pracy opiekunki i zasady odpłatności. 

3. Zakres i wymiar usług ustala kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żórawinie indywidualnie dla 

każdego świadczeniobiorcy na podstawie wywiadu środowiskowego. 

4. W niedzielę i święta usługi mogą być świadczone osobom samotnym lub samotnie gospodarującym, które są 

obłożnie chore albo całkowicie niezdolne do samodzielnej egzystencji. 

§ 4.  1. Wysokość odpłatności za usługi zależy od: 

2. Stawkę za 1 roboczogodzinę świadczonych usług opiekuńczych ustala Wójt gminy w formie zarządzenia, biorąc

za podstawą do jej wyliczenia poniesione na te usługi koszty w roku poprzednim. 

§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze kształtuje się nastepująco: 

§ 6.  1. Odpłatność za usługi opiekuńcze wnoszona jest dowodem wpłaty do Kasy Urzędu Gminy lub w banku do

10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa została wykonana. 

2. Podstawa obliczenia odpłatności są karty pracy opiekunek domowych zawierające czas usług poświadczony 

podpisem świadczeniobiorcy. 

§ 7.  1. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza, jeżeli żądanie zwrotu wydatków za udzielone świadczenia 

w całości lub części stanowiłyby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub niweczyłyby skutki udzielonej 

pomocy, na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej, Ośrodek może odstąpić od częściowego lub 

całkowitego żądania takiego zwrotu. 

2. Odstąpienie, o którym mowa w ust. 1 następuje na czas określony w szczególności w związku: 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żórawina. 

§ 9. Traci moc Uchwała NR IX/45/2004 Rady Gminy Żórawina z dnia 21 grudnia 2004 w sprawie 

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat oraz trybu ich pobierania przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

w Żórawinie. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

- kosztów usług opiekuńczych

- dochodu na osobę w rodzinie

L.p. Kryterium dochodowe na osobę określone w art. 8 ust 1 ustawy 

o pomocy społecznej wyrażone w %

Wysokość odpłatności w % liczona według 

kosztów usług

Osoby samotnie 

gospodarujące

Osoby 

w rodzinie

1. 100,1–200 Bezpłatnie

2. 200,1-250 5% 10%

3. 250,1-300 10% 15%

4. 300,1-350 15% 20%

5. 350,1-400 35% 45%

6. 400,1-powyżej 100% 100%

a) Udokumentowanymi wydatkami na zakup lekarstw, artykułów sanitarnych, stosowania specjalnej diety,

b) korzystania, z co najmniej dwóch rodzajów specjalistycznych usług,

c) koniecznością ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 

i wszelkich placówkach opiekuńczo wychowawczych leczniczo rehabilitacyjnych, 

d) koniecznością zapewnienia więcej niż jednej osobie w rodzinie wymagającej pomocy w formie specjalistycznych 

usług opiekuńczych lub usług opiekuńczych, 

e) innymi uzasadnionymi sytuacjami życiowymi i losowymi.

Przewodniczący Rady Gminy 

Żórawina 

Leszek Marszałek 

 

ID: AASEN-APPVY-CDFPR-EMAQF-KIDRN. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XXX/251/10  

RADY GMINY ŻÓRAWINA  

z dnia 31 marca 2010 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 

ustalenia szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat oraz trybu ich 

pobierania

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 17 ust 1 pkt. 11, art.50 ust. 6 i art. 96 ust 1, ust 2, ust 3, ust 4, art. 

104 ust 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. Nr 175 z 2009, poz. 1362 z późn. zm.) 

Rada Gminy Żórawina uchwala, co następuje:

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żórawinie świadczy usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze: 

1. osobom samotnym, które z powodu wieku lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej 

pozbawione, 

2. osobom samotnie gospodarującym mającym krewnych w linii prostej zobowiązanych do alimentacji, które 

z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a rodzina a także niezamieszkujący 

małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić, 

3. osobom zamieszkującym w rodzinie, wymagającym pomocy innych osób, którym rodzina nie może takiej 

pomocy zapewnić, 

4. osobom, które wymagają specjalistycznych usług dostosowanych do szczególnych potrzeb wynikających 

z rodzaju schorzenia i niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym.

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb 

życiowych, opiekę higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości również zapewnienie 

kontaktu z otoczeniem. 

§ 3.  1. Usługi świadczone są w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy. 

2. Usługi przyznawane są na podstawie decyzji administracyjnej określającej jednocześnie ich zakres, wymiar 

godzin pracy opiekunki i zasady odpłatności. 

3. Zakres i wymiar usług ustala kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żórawinie indywidualnie dla 

każdego świadczeniobiorcy na podstawie wywiadu środowiskowego. 

4. W niedzielę i święta usługi mogą być świadczone osobom samotnym lub samotnie gospodarującym, które są 

obłożnie chore albo całkowicie niezdolne do samodzielnej egzystencji. 

§ 4.  1. Wysokość odpłatności za usługi zależy od: 

2. Stawkę za 1 roboczogodzinę świadczonych usług opiekuńczych ustala Wójt gminy w formie zarządzenia, biorąc

za podstawą do jej wyliczenia poniesione na te usługi koszty w roku poprzednim. 

§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze kształtuje się nastepująco: 

§ 6.  1. Odpłatność za usługi opiekuńcze wnoszona jest dowodem wpłaty do Kasy Urzędu Gminy lub w banku do

10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa została wykonana. 

2. Podstawa obliczenia odpłatności są karty pracy opiekunek domowych zawierające czas usług poświadczony 

podpisem świadczeniobiorcy. 

§ 7.  1. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza, jeżeli żądanie zwrotu wydatków za udzielone świadczenia 

w całości lub części stanowiłyby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub niweczyłyby skutki udzielonej 

pomocy, na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej, Ośrodek może odstąpić od częściowego lub 

całkowitego żądania takiego zwrotu. 

2. Odstąpienie, o którym mowa w ust. 1 następuje na czas określony w szczególności w związku: 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żórawina. 

§ 9. Traci moc Uchwała NR IX/45/2004 Rady Gminy Żórawina z dnia 21 grudnia 2004 w sprawie 

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat oraz trybu ich pobierania przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

w Żórawinie. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

- kosztów usług opiekuńczych

- dochodu na osobę w rodzinie

L.p. Kryterium dochodowe na osobę określone w art. 8 ust 1 ustawy 

o pomocy społecznej wyrażone w %

Wysokość odpłatności w % liczona według 

kosztów usług

Osoby samotnie 

gospodarujące

Osoby 

w rodzinie

1. 100,1–200 Bezpłatnie

2. 200,1-250 5% 10%

3. 250,1-300 10% 15%

4. 300,1-350 15% 20%

5. 350,1-400 35% 45%

6. 400,1-powyżej 100% 100%

a) Udokumentowanymi wydatkami na zakup lekarstw, artykułów sanitarnych, stosowania specjalnej diety,

b) korzystania, z co najmniej dwóch rodzajów specjalistycznych usług,

c) koniecznością ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 

i wszelkich placówkach opiekuńczo wychowawczych leczniczo rehabilitacyjnych, 

d) koniecznością zapewnienia więcej niż jednej osobie w rodzinie wymagającej pomocy w formie specjalistycznych 

usług opiekuńczych lub usług opiekuńczych, 

e) innymi uzasadnionymi sytuacjami życiowymi i losowymi.

Przewodniczący Rady Gminy 

Żórawina 

Leszek Marszałek 

 

ID: AASEN-APPVY-CDFPR-EMAQF-KIDRN. Podpisany. Strona 3 / 3


